[image: C:\Users\Win7\Downloads\Brasão-da-Câmara (1).jpg]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2024

EMENTA: Concede Título Honorífico de CIDADÃO CABROBOENSE, ao Sr. JOÃO PEDRO ALVES.

A VEREADORA KARLA AMANDO DA SILVA, submete à apreciação do Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica outorgado o Título Honorífico de CIDADÃO CABROBOENSE, ao Sr. JOÃO PEDRO ALVES.
Art. 2º - O Presidente da Câmara de Vereadores convocará a Sessão Solene, para entrega da honraria ora concedida.
Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cabrobó, aos 18 dias do mês de junho de 2024.

Vereadora Karla Amando da Silva
Autora

HISTÓRICO

João Pedro Alves, conhecido como João da Pipoca, filho de José Pedro Alves e Sebastiana Gomes Alves.
Nasceu no dia 14 de julho de 1948, na Fazenda Carnaúba, município de Serra Talhada.
Em busca de novas oportunidades, veio com sua esposa e seus três filhos para a cidade de Cabrobó.
Desde quando chegou aqui vem construindo amizades e trazendo alegria no seu trabalho, comercializando suas pipocas em nosso município e cidades circunvizinhas.
[bookmark: _GoBack]Há mais de quatro décadas vem oferecendo não só a melhor pipoca da cidade, como também vem pregando e evangelizando com palavra de Deus, trazendo Esperança e Fé para as pessoas que lhe ouve com amor.

Av. João Pires da Silva, 701, Centro, Cabrobó-PE - CEP 56.180-000 / CNPJ: 11.411.964/0001-49
e-mails: cvcabrobo@hotmail.com / atendimento@cabrobo.pe.leg.br
site: www.cabrobo.pe.leg.br
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE »

CABROBO